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HOMICIDIOS SEPTIEMBRE AÑO 2014 
 

FRECUENCIA DE HOMICIDIOS 

TIPOMUERTE          |  Frec  Porcent    Acum 

--------------------+----------------------- 

HOMIC X VIOL COMUN  |   333  100.0%   100.0% 

--------------------+----------------------- 

              Total |   333  100.0% 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |    19    5.7%     5.7% 

M     |   314   94.3%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   333  100.0% 

 

 

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

10-14      |     4    1.2%     1.2% 

15-19      |    53   15.9%    17.1% 

20-24      |    65   19.5%    36.6% 

25-29      |    49   14.7%    51.4% 

30-34      |    57   17.1%    68.5% 

35-39      |    29    8.7%    77.2% 

40-44      |    32    9.6%    86.8% 

45-49      |    13    3.9%    90.7% 

5-9        |     1    0.3%    91.0% 

50-54      |     9    2.7%    93.7% 

55-59      |     5    1.5%    95.2% 

60-64      |     6    1.8%    97.0% 

65 A +     |     6    1.8%    98.8% 

IGNORADO   |     4    1.2%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   333  100.0% 

 

 



 

 

TABLAS POR GRUPOS EDAD SEGÚN SEXO 

                    SEXO 

GRUPOSEDAD |      F      M | Total 

-----------+---------------+------ 

  5-9      |      1      0 |     1 

 10-14     |      0      4 |     4 

 15-19     |      2     51 |    53 

 20-24     |      4     61 |    65 

 25-29     |      2     47 |    49 

 30-34     |      3     54 |    57 

 35-39     |      0     29 |    29 

 40-44     |      2     30 |    32 

 45-49     |      1     12 |    13 

 50-54     |      1      8 |     9 

 55-59     |      2      3 |     5 

 60-64     |      1      5 |     6 

 65 A +    |      0      6 |     6 

 IGNORADO  |      0      4 |     4 

-----------+---------------+------ 

     Total |     19    314 |   333 

 

 

 

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO 

DEPTOOCUHE           |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

AHUACHAPAN           |    14    4.2%     4.2% 

CABAÑAS              |    14    4.2%     8.4% 

CHALATENANGO         |     8    2.4%    10.8% 

CUSCATLAN            |    12    3.6%    14.4% 

LA LIBERTAD          |    30    9.0%    23.4% 

LA PAZ               |    26    7.8%    31.2% 

LA UNION             |    11    3.3%    34.5% 

MORAZAN              |     3    0.9%    35.4% 

SAN MIGUEL           |    22    6.6%    42.0% 

SAN SALVADOR         |   108   32.4%    74.5% 

SAN VICENTE          |    10    3.0%    77.5% 

SANTA ANA            |    24    7.2%    84.7% 

SONSONATE            |    26    7.8%    92.5% 

USULUTAN             |    25    7.5%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   333  100.0% 

 

 

  



TABLAS DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO SEGÚN SEXO 

                             SEXO 

          DEPTO.     |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN           |      2     12 |    14 

CABAÑAS              |      0     14 |    14 

CHALATENANGO         |      0      8 |     8 

CUSCATLAN            |      1     11 |    12 

LA LIBERTAD          |      1     29 |    30 

LA PAZ               |      1     25 |    26 

LA UNION             |      1     10 |    11 

MORAZAN              |      0      3 |     3 

SAN MIGUEL           |      0     22 |    22 

SAN SALVADOR         |      6    102 |   108 

SAN VICENTE          |      2      8 |    10 

SANTA ANA            |      1     23 |    24 

SONSONATE            |      3     23 |    26 

USULUTAN             |      1     24 |    25 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     19    314 |   333 

 

FRECUENCIA POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO 

MUNICIPIO.            |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

ACAJUTLA             |     5    1.5%     1.5% 

AGUA CALIENTE        |     2    0.6%     2.1% 

AGUILARES            |     2    0.6%     2.7% 

AHUACHAPAN           |     2    0.6%     3.3% 

APASTEPEQUE          |     3    0.9%     4.2% 

APOPA                |     9    2.7%     6.9% 

ARMENIA              |     4    1.2%     8.1% 

ATIQUIZAYA           |     4    1.2%     9.3% 

CALUCO               |     1    0.3%     9.6% 

CANDELARIA FRONTERA  |     1    0.3%     9.9% 

CAROLINA             |     2    0.6%    10.5% 

CHALCHUAPA           |     8    2.4%    12.9% 

CHILTIUPAN           |     1    0.3%    13.2% 

CHINAMECA            |     1    0.3%    13.5% 

CIUDAD ARCE          |     1    0.3%    13.8% 

CIUDAD BARRIOS       |     2    0.6%    14.4% 

CIUDAD DELGADO       |     2    0.6%    15.0% 

COATEPEQUE           |     1    0.3%    15.3% 

COJUTEPEQUE          |     6    1.8%    17.1% 

COLON                |    10    3.0%    20.1% 

CONCHAGUA            |     3    0.9%    21.0% 

CORINTO              |     1    0.3%    21.3% 

CUSCATANCINGO        |     1    0.3%    21.6% 

CUYULTITAN           |     1    0.3%    21.9% 

EL CARMEN            |     1    0.3%    22.2% 



EL CARMEN CUSCATLAN  |     1    0.3%    22.5% 

EL CONGO             |     2    0.6%    23.1% 

EL PAISNAL           |     2    0.6%    23.7% 

EL PARAISO           |     2    0.6%    24.3% 

EL PORVENIR          |     1    0.3%    24.6% 

EL REFUGIO           |     1    0.3%    24.9% 

GUACOTECTI           |     2    0.6%    25.5% 

GUATAJIAGUA          |     1    0.3%    25.8% 

GUAYMANGO            |     1    0.3%    26.1% 

HUIZUCAR             |     3    0.9%    27.0% 

ILOBASCO             |    11    3.3%    30.3% 

ILOPANGO             |     8    2.4%    32.7% 

INTIPUCA             |     1    0.3%    33.0% 

IZALCO               |     4    1.2%    34.2% 

JIQUILISCO           |     3    0.9%    35.1% 

JUCUAPA              |     1    0.3%    35.4% 

JUCUARAN             |     1    0.3%    35.7% 

JUJUTLA              |     1    0.3%    36.0% 

LA LIBERTAD          |     1    0.3%    36.3% 

MEJICANOS            |     7    2.1%    38.4% 

METAPAN              |     3    0.9%    39.3% 

MONCAGUA             |     2    0.6%    39.9% 

NAHUIZALCO           |     2    0.6%    40.5% 

NEJAPA               |     2    0.6%    41.1% 

NUEVA CONCEPCION     |     1    0.3%    41.4% 

NUEVA ESPARTA        |     2    0.6%    42.0% 

NUEVA GRANADA        |     2    0.6%    42.6% 

OLOCUILTA            |     2    0.6%    43.2% 

PANCHIMALCO          |     1    0.3%    43.5% 

PASAQUINA            |     1    0.3%    43.8% 

POLOROS              |     1    0.3%    44.1% 

QUEZALTEPEQUE        |     1    0.3%    44.4% 

ROSARIO DE MORA      |     4    1.2%    45.6% 

S LUIS LA HERRADURA  |     1    0.3%    45.9% 

S SEBASTIAN SALITR   |     1    0.3%    46.2% 

SACACOYO             |     1    0.3%    46.5% 

SALCOATITAN          |     1    0.3%    46.8% 

SAN AGUSTIN          |     1    0.3%    47.1% 

SAN ALEJO            |     1    0.3%    47.4% 

SAN FCO MENENDEZ     |     3    0.9%    48.3% 

SAN JOSE VILLANUEVA  |     1    0.3%    48.6% 

SAN JUAN NONUALCO    |     1    0.3%    48.9% 

SAN JUAN OPICO       |     3    0.9%    49.8% 

SAN JULIAN           |     4    1.2%    51.1% 

SAN LUIS TALPA       |     2    0.6%    51.7% 

SAN MARCOS           |     3    0.9%    52.6% 

SAN MARTIN           |     8    2.4%    55.0% 

SAN MIGUEL           |    12    3.6%    58.6% 

SAN PABLO TACACHICO  |     4    1.2%    59.8% 



SAN PEDRO MASAHUAT   |     2    0.6%    60.4% 

SAN PEDRO NONUALCO   |     1    0.3%    60.7% 

SAN PEDRO PERULAPAN  |     1    0.3%    61.0% 

SAN PEDRO PUXTLA     |     2    0.6%    61.6% 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |     2    0.6%    62.2% 

SAN RAFAEL ORIENTE   |     3    0.9%    63.1% 

SAN SALVADOR         |    38   11.4%    74.5% 

SAN SEBASTIAN        |     1    0.3%    74.8% 

SAN VICENTE          |     2    0.6%    75.4% 

SANTA ANA            |     7    2.1%    77.5% 

SANTA CRUZ ANALQUITO |     2    0.6%    78.1% 

SANTA CRUZ MICHAPA   |     1    0.3%    78.4% 

SANTA ELENA          |     7    2.1%    80.5% 

SANTA MARIA          |     1    0.3%    80.8% 

SANTA MARIA OSTUMA   |     2    0.6%    81.4% 

SANTA ROSA DE LIMA   |     1    0.3%    81.7% 

SANTA TECLA          |     3    0.9%    82.6% 

SANTIAGO DE MARIA    |     2    0.6%    83.2% 

SANTIAGO NONUALCO    |     3    0.9%    84.1% 

SANTO TOMAS          |     3    0.9%    85.0% 

SENSUNTEPEQUE        |     1    0.3%    85.3% 

SOCIEDAD             |     1    0.3%    85.6% 

SONSONATE            |     4    1.2%    86.8% 

SONZACATE            |     1    0.3%    87.1% 

SOYAPANGO            |    14    4.2%    91.3% 

SUCHITOTO            |     1    0.3%    91.6% 

TECAPAN              |     1    0.3%    91.9% 

TECOLUCA             |     4    1.2%    93.1% 

TEJUTLA              |     3    0.9%    94.0% 

TONACATEPEQUE        |     4    1.2%    95.2% 

USULUTAN             |     6    1.8%    97.0% 

ZACATECOLUCA         |     9    2.7%    99.7% 

ZARAGOZA             |     1    0.3%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   333  100.0% 

 

 

  



TABLA POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO SEGÚN SEXO 

                             SEXO 

          MUNICIPIO  |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

ACAJUTLA             |      0      5 |     5 

AGUA CALIENTE        |      0      2 |     2 

AGUILARES            |      0      2 |     2 

AHUACHAPAN           |      0      2 |     2 

APASTEPEQUE          |      1      2 |     3 

APOPA                |      1      8 |     9 

ARMENIA              |      0      4 |     4 

ATIQUIZAYA           |      1      3 |     4 

CALUCO               |      0      1 |     1 

CANDELARIA FRONTERA  |      0      1 |     1 

CAROLINA             |      0      2 |     2 

CHALCHUAPA           |      0      8 |     8 

CHILTIUPAN           |      0      1 |     1 

CHINAMECA            |      0      1 |     1 

CIUDAD ARCE          |      0      1 |     1 

CIUDAD BARRIOS       |      0      2 |     2 

CIUDAD DELGADO       |      0      2 |     2 

COATEPEQUE           |      0      1 |     1 

COJUTEPEQUE          |      0      6 |     6 

COLON                |      0     10 |    10 

CONCHAGUA            |      0      3 |     3 

CORINTO              |      0      1 |     1 

CUSCATANCINGO        |      0      1 |     1 

CUYULTITAN           |      0      1 |     1 

EL CARMEN            |      0      1 |     1 

EL CARMEN CUSCATLAN  |      0      1 |     1 

EL CONGO             |      0      2 |     2 

EL PAISNAL           |      0      2 |     2 

EL PARAISO           |      0      2 |     2 

EL PORVENIR          |      0      1 |     1 

EL REFUGIO           |      0      1 |     1 

GUACOTECTI           |      0      2 |     2 

GUATAJIAGUA          |      0      1 |     1 

GUAYMANGO            |      0      1 |     1 

HUIZUCAR             |      0      3 |     3 

ILOBASCO             |      0     11 |    11 

ILOPANGO             |      1      7 |     8 

INTIPUCA             |      0      1 |     1 

IZALCO               |      0      4 |     4 

JIQUILISCO           |      0      3 |     3 

JUCUAPA              |      0      1 |     1 

JUCUARAN             |      0      1 |     1 

JUJUTLA              |      0      1 |     1 

LA LIBERTAD          |      0      1 |     1 

MEJICANOS            |      1      6 |     7 



METAPAN              |      0      3 |     3 

MONCAGUA             |      0      2 |     2 

NAHUIZALCO           |      0      2 |     2 

NEJAPA               |      0      2 |     2 

NUEVA CONCEPCION     |      0      1 |     1 

NUEVA ESPARTA        |      1      1 |     2 

NUEVA GRANADA        |      0      2 |     2 

OLOCUILTA            |      0      2 |     2 

PANCHIMALCO          |      0      1 |     1 

PASAQUINA            |      0      1 |     1 

POLOROS              |      0      1 |     1 

QUEZALTEPEQUE        |      0      1 |     1 

ROSARIO DE MORA      |      0      4 |     4 

S LUIS LA HERRADURA  |      0      1 |     1 

S SEBASTIAN SALITR   |      0      1 |     1 

SACACOYO             |      0      1 |     1 

SALCOATITAN          |      0      1 |     1 

SAN AGUSTIN          |      0      1 |     1 

SAN ALEJO            |      0      1 |     1 

SAN FCO MENENDEZ     |      1      2 |     3 

SAN JOSE VILLANUEVA  |      0      1 |     1 

SAN JUAN NONUALCO    |      0      1 |     1 

SAN JUAN OPICO       |      0      3 |     3 

SAN JULIAN           |      2      2 |     4 

SAN LUIS TALPA       |      0      2 |     2 

SAN MARCOS           |      0      3 |     3 

SAN MARTIN           |      0      8 |     8 

SAN MIGUEL           |      0     12 |    12 

SAN PABLO TACACHICO  |      1      3 |     4 

SAN PEDRO MASAHUAT   |      0      2 |     2 

SAN PEDRO NONUALCO   |      0      1 |     1 

SAN PEDRO PERULAPAN  |      0      1 |     1 

SAN PEDRO PUXTLA     |      0      2 |     2 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |      0      2 |     2 

SAN RAFAEL ORIENTE   |      0      3 |     3 

SAN SALVADOR         |      2     36 |    38 

SAN SEBASTIAN        |      0      1 |     1 

SAN VICENTE          |      0      2 |     2 

SANTA ANA            |      1      6 |     7 

SANTA CRUZ ANALQUITO |      0      2 |     2 

SANTA CRUZ MICHAPA   |      1      0 |     1 

SANTA ELENA          |      1      6 |     7 

SANTA MARIA          |      0      1 |     1 

SANTA MARIA OSTUMA   |      0      2 |     2 

SANTA ROSA DE LIMA   |      0      1 |     1 

SANTA TECLA          |      0      3 |     3 

SANTIAGO DE MARIA    |      0      2 |     2 

SANTIAGO NONUALCO    |      0      3 |     3 

SANTO TOMAS          |      0      3 |     3 



SENSUNTEPEQUE        |      0      1 |     1 

SOCIEDAD             |      0      1 |     1 

SONSONATE            |      1      3 |     4 

SONZACATE            |      0      1 |     1 

SOYAPANGO            |      1     13 |    14 

SUCHITOTO            |      0      1 |     1 

TECAPAN              |      0      1 |     1 

TECOLUCA             |      1      3 |     4 

TEJUTLA              |      0      3 |     3 

TONACATEPEQUE        |      0      4 |     4 

USULUTAN             |      0      6 |     6 

ZACATECOLUCA         |      1      8 |     9 

ZARAGOZA             |      0      1 |     1 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     19    314 |   333 

 

 

 

 

FRECUENCIA POR LUGAR DONDE OCURRIO 

LUGARES                 |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

AUTOBUS                 |     7    2.1%     2.1% 

BARTOLINAS DE P.N.C.    |     3    0.9%     3.0% 

CAFETAL                 |     1    0.3%     3.3% 

CALLE                   |    82   24.6%    27.9% 

CANCHA DE FUTBOL        |     1    0.3%    28.2% 

CARRETERA               |    15    4.5%    32.7% 

CASA CONOCIDA           |     8    2.4%    35.1% 

CASA PROPIA             |    31    9.3%    44.4% 

CAÑAL                   |     1    0.3%    44.7% 

CENTRO COMERCIAL        |     1    0.3%    45.0% 

CTRO PENAL              |     1    0.3%    45.3% 

FINCA                   |    11    3.3%    48.6% 

HACIENDA                |     2    0.6%    49.2% 

LAGO                    |     1    0.3%    49.5% 

LUGAR DE TRABAJO        |     1    0.3%    49.8% 

LUGAR NO ESPECIFICADO   |     2    0.6%    50.5% 

MB TTE COLECTIVO        |     1    0.3%    50.8% 

MERCADO                 |     2    0.6%    51.4% 

MOTOTAXI                |     1    0.3%    51.7% 

OTRO HOSP NACIONAL      |     1    0.3%    52.0% 

OTRO NEGOCIO            |     3    0.9%    52.9% 

OTRO VEHICULO           |     8    2.4%    55.3% 

PARQUE                  |     3    0.9%    56.2% 

PASAJE DE COLONIA       |    13    3.9%    60.1% 

PLAYA                   |     1    0.3%    60.4% 

PREDIO BALDIO           |     4    1.2%    61.6% 

PUPUSERIA               |     1    0.3%    61.9% 



QUEBRADA                |     8    2.4%    64.3% 

RIO                     |    10    3.0%    67.3% 

TALLER                  |     1    0.3%    67.6% 

TERRENO                 |    22    6.6%    74.2% 

VIA PUBLICA             |    86   25.8%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |   333  100.0% 

 

TABLAS POR LUGAR DONDE OCURRIO SEGÚN SEXO 

                               SEXO 

             LUGARES    |      F      M | Total 

------------------------+---------------+------ 

AUTOBUS                 |      1      6 |     7 

BARTOLINAS DE P.N.C.    |      0      3 |     3 

CAFETAL                 |      0      1 |     1 

CALLE                   |      2     80 |    82 

CANCHA DE FUTBOL        |      0      1 |     1 

CARRETERA               |      2     13 |    15 

CASA CONOCIDA           |      0      8 |     8 

CASA PROPIA             |      7     24 |    31 

CAÑAL                   |      0      1 |     1 

CENTRO COMERCIAL        |      0      1 |     1 

CTRO PENAL              |      0      1 |     1 

FINCA                   |      0     11 |    11 

HACIENDA                |      1      1 |     2 

LAGO                    |      0      1 |     1 

LUGAR DE TRABAJO        |      0      1 |     1 

LUGAR NO ESPECIFICAD    |      0      2 |     2 

MB TTE COLECTIVO        |      0      1 |     1 

MERCADO                 |      1      1 |     2 

MOTOTAXI                |      0      1 |     1 

OTRO HOSP NACIONAL      |      0      1 |     1 

OTRO NEGOCIO            |      0      3 |     3 

OTRO VEHICULO           |      0      8 |     8 

PARQUE                  |      0      3 |     3 

PASAJE DE COLONIA       |      1     12 |    13 

PLAYA                   |      0      1 |     1 

PREDIO BALDIO           |      1      3 |     4 

PUPUSERIA               |      0      1 |     1 

QUEBRADA                |      0      8 |     8 

RIO                     |      0     10 |    10 

TALLER                  |      0      1 |     1 

TERRENO                 |      0     22 |    22 

VIA PUBLICA             |      3     83 |    86 

------------------------+---------------+------ 

                  Total |     19    314 |   333 

 

 

 



 

FRECUENCIA TIPO ARMA Y/O PROCEDIMIENTO UTILIZADO 

TIPO ARMA                |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

ARMA DE FUEGO            |   262   78.7%    78.7% 

ASF X ESTRANGULACION     |     9    2.7%    81.4% 

BLANCA SIN ESPEC.        |     6    1.8%    83.2% 

CAIDA PROVOCADA          |     1    0.3%    83.5% 

CORTANTE                 |     2    0.6%    84.1% 

CORTOCONTUNDENTE         |    29    8.7%    92.8% 

CORTOPUNZANTE            |     6    1.8%    94.6% 

NO DATOS                 |     2    0.6%    95.2% 

OBJETO CONTUNDENTE       |    15    4.5%    99.7% 

PIEDRA(LAPIDADO/A)       |     1    0.3%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |   333  100.0% 

 

 

TIPO ARMA Y/O PROCEDIMIENTO UTILIZADO SEGÚN SEXO 

                                 SEXO 

              TIPOARMA   |      F      M | Total 

-------------------------+---------------+------ 

ARMA DE FUEGO            |      9    253 |   262 

ASF X ESTRANGULACION     |      3      6 |     9 

BLANCA SIN ESPEC.        |      1      5 |     6 

CAIDA PROVOCADA          |      1      0 |     1 

CORTANTE                 |      1      1 |     2 

CORTOCONTUNDENTE         |      2     27 |    29 

CORTOPUNZANTE            |      0      6 |     6 

NO DATOS                 |      0      2 |     2 

OBJETO CONTUNDENTE       |      2     13 |    15 

PIEDRA(LAPIDADO/A)       |      0      1 |     1 

-------------------------+---------------+------ 

                   Total |     19    314 |   333 


